
Obecní úřad Chlum Svaté Maří 

357 09 Chlum Svaté Maří, nám. J. W. Goetheho 26 

 

Číslo jednací: 303/2023     Chlum Svaté Maří, dne 30. října 2023 

Úřední osoba: Karel Slobodník, starosta obce 

 

Z á v a z n é  s t a n o v i s k o 

 

Obecní úřad Chlum Svaté Maří jako příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 7 odst. 2, § 

61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, a podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb. o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vydává ve věci žádosti společnosti Správa 

železnic,  státní organizace, IČ 709 94 234, sídlo 110 00 Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7 o vydání 

závazného stanoviska ke kácení dřevin pro stavební záměry, 

 

z á v a z n é   s t a n o v i s k o 

 

k provedení kácení dřevin na pozemkových parcelách p. č. 462/1, 462/4, 462/9 a 462/10 

v katastrálním území Chlum Svaté Maří. Kácení se povoluje v období vegetačního klidu od 1. 11. 2023 

do 31. 3. 2024 a po nabytí právní moci rozhodnutí o stavebním povolení ke stavbě „Rekonstrukce 

traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo) „. 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Obecnímu úřadu Chlum Svaté Maří byla dne 4. 10. 2023 doručena žádost společností Správa železnic, 

státní organizace, IČ 709 94 234, sídlo 110 00 Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7 o vydání 

závazného stanoviska ke kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví žadatele při realizaci stavby 

rekonstrukce železniční trati mezi Sokolovem a Kynšperkem nad Ohří. Stromy se nacházejí v ochranném 

pásmu železniční trati rostoucí na pozemcích p. č. 462/1, 462/4, 462/9 a 462/10, v katastrálním území 

Chlum Svaté Maří. Rekonstrukce železniční trati je stavbou ve veřejném zájmu. Dřeviny budou káceny 

v ochranném pásmu rekonstruované železniční trati. Vzhledem k tomu, že se jedná o pozemky 

nacházející se ve svahu a bezprostřední blízkosti železniční trati, je zde důvod pro neukládání provedení 

náhradní výsadby za pokácené dřeviny. 

 

 



 

 

P o u č e n í: 

 

Proti tomuto závaznému stanovisku, které není samostatným rozhodnutím, se nelze odvolat. Odvolání 

proti obsahu závazného stanoviska lze podat až po vydání samostatného správního rozhodnutí ve věci 

samé, odvoláním proti tomuto správnímu rozhodnutí,v rámci něhož lze napadnout celé závazné 

stanovisko nebo jeho část. 

 

 

Karel Slobodník 

starosta obce Chlum Svaté Maří 


